
PORTARIA Nº 0343 de 03 de Março de 2017 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a justificativa 

apresentada pela Coordenação de Pós-Graduação em Gestão Pública e Municipal, constante no 

Processo n°. 897869, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – RETIFICAR o ANEXO II do Edital nº 014/2017, alterado pela 

Portarian° 0292/2017, publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado (D.O.E) de 

25/01 e 18/02/2017, que trata do Cronograma da Seleção de Candidatos  ao Curso de 

Especialização Lato Sensu em Gestão Pública Municipal, oferecido pelo Departamento de  

Ciências Sociais Aplicadas (DCSA), no Campus de Vitória da Conquista, que passa a vigorar 

conforme abaixo: 

 

ANEXO II DO EDITAL N° 014/2017 

 

CRONOGRAMA 

 

Período de Inscrição 30.01.2017 a 17.02.2017 

Período do processo seletivo: 

a) Análise da Proposta de Investigação, 

do Histórico Escolar e do 

CurriculumLattes 

 

b) Entrevista  

 

20 a 24 de fevereiro de 2017 

 

 

 

06 e 07 de março de 2017 

Divulgação do Resultado preliminar 08 de março de 2017 

Prazo para Recursos  Até 72 (setenta e duas) horas a partir 

da divulgação do resultado 

Resultado Final 14 de março de 2017 

Matrícula 15 a 17 de março de 2017 

Início do Curso 24 de março de 2017 

Período de Realização 24.03.2017 a 28.11.2018 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº 014/2017. 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 
 


